\
МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района

Чеченской Республики»

П Р И К А З

« Р 9  » S ^  2016 г.

с. п. Знаменское

Об утверждении плана мероприятий
по реализации Единой Концепции
духовно-нравственного воспитания
и развития подрастающего поколения
в ОУ на ГУквартал 2016 года

На основании распоряжения Руководителя Администрации Главы и
Правительства Чеченской Республики № 20-ра от 04.04.2016 года, Распоряжения
Главы администрации Надтеречного муниципального района № 299 от 08.11.2016
года и в целях реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания
и развития подрастающего поколения

1. Утвердить план мероприятий по реализации Единой Концепции духовно
нравственного воспитания и развития подрастающего поколения в
образовательных учреждениях Надтеречного муниципального района на
IV квартал 2016 года. (Приложение № 1)

2. Руководителям общеобразовательных учреждений использовать в работе
план мероприятий по реализации Единой Концепции духовно-нравственного
воспитания и развития подрастающего поколения.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на
руководителей общеобразовательных учреждений и ведущего специалиста
ОМО Кривицкую О.В.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя РУО Р.А. Яхъяеву.

П Р И К А З Ы В А Ю :

\ Начальник И.С. Муцулханов

Приложение № 1

Утверждаю:
На^^щ^Надтеречного РУО

' '— ^  ^-И .С . Муцулханов
# ■  2016 год

План
работы по реализации Единой Концепции духовно-нравственного воспитания и развития подрастающего поколения

Чеченской Республики в образовательных организациях Надтеречного муниципального района
на 4 квартал 2016г.

м Наименование мероприятия Сроки
Проведения

Ответственн ые

Тема: «Популяризация традиционных духовных ценностей и культуры народов Чеченской Республики»
1. Проведение мероприятий, по доведению широкой общественности

материалов Всемирной исламской конференции «Кто они -
последователи сунны?», приуроченной к 65 -л е т и ю  Первого
Президента Чеченской Республики, Героя России А .Х . Кадырова

4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

2. Проведение фестиваля старинных назмов 4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

4. Проведение мероприятий популяризации традиционных духовных
ценностей Чеченской Республики

4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

5 Проведение среди молодежи Чеченской Республики
интеллектуальной игры на зание традиций и обычаев чеченского
народа «Нохчин Пиллвакхаш»

4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

Тема: «Профилактика экстремизма и укрепление межнационального мира в Чеченской Республике
6. Проведение семинаров и тренингов по профилактике экстремизма и

терроризма среди молодежи Чеченской Республики
4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая

Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

Тема: «Профилактика наркомании и СПИДа в Чеченской Республике
8. Проведение мероприятий и акций, направленных на профилактику 4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая

с.
ua^/iwmuuri mv/jiu/^v/ivn p an uiia <jum vvinivjin  /Л,ТЦЛV̂lY 1 1Ш JU1

Педагоги-организаторы по ДНВиР
Тема: «Профилактика дорожно-транспортных происшествий в Чеченской Республике»

14. Проведение акций по профилактике ДТП на дорогах Чеченской
Республики.

4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

16. Запись и распространение в социальных сетях Интернета видео с
призывами общественных и религиозных деятелей о соблюдении
молодежью Чеченской Республики правил дорожного движения.

4 квартал Ведущий специалист О.В. Кривицкая
Заместители директоров по ВР
Педагоги-организаторы по ДНВиР

Ведущий специалист О.В. Кривицкая